Principum legibus proscriptae, atque eliminatae fuerant. Ultima demum, quod apud prudentes, et probos viros eadem Societates, et Aggregationes male audirent, eorumque iudicio, quicumque eisdem nomina darent, pravitatis, et perversionis notam incurrerent.

16 Denique idem Praedecessor in p[re]aeinserta Constitutione Episcopos, et Superiores Praelatos, aliosque Locorum Ordinarios excitat, ut pro illius executione, si opus fuerit, brachii secularis auxilium invocare non praetermittant.

17 Quae omnia, et singula non solum a Nobis approbantur, et confirmantur, eisdemque Ecclesiasticis Superioribus respective commendantur, et injunguntur; verum etiam Nos ipsi, pro Apostolicae sollicitudinis officio, praesentibus nostris Litteris Catholicorum Principum, omniumque Secularium Potestatum opem, auxiliumque ad praemissorum effectum invocamus, et enixo studio requirimus; quum ipsi Supremi Principes, et Potestates electi sint a Deo defensores Fidei, Ecclesiaeque protectores; ideoque eorum munus sit idoneis quibusque rationibus efficere, ut Apostolicis Constitutionibus debitum obsequium, et omnimoda observantia praestetur; quod iis in memoriam revocarunt Tridentinae Synodi Patres Sess.

xxv. Cap. 20; multoque antea egregie declaraverat Imperator Carolus Mignus, suorum Capitularium Tit. I Cap. 2, ubi, post demandatam omnibus sibi subditis, Ecclesiasticarum Sanctionum observantiam, haec addidit: Nam nullo pacto agnoscere possumus qualiter nobis fideles existere possunt, qui Deo infideles, et suis Sacerdotibus inobedientes apparuerint. Quapropter cunctis ditionum suarum Praesidiibus et Ministris injungens, ut omnes et singulos ad debitam obedientiam Ecclesiae legibus exhibendum omnino compellerent; gravissimas quo-

de sus Provincias, que obligasen absolutamente á todos y á cada uno á prestar la debida obediencia á las leyes eclesiásticas, estableció tambien penas gravísimas contra aquellos, que fuesen negligentes en cumplirlo, añadiendo entre otras cosas: "Mas los que se hallaren „haber sido descuidados é inobedientes en esto (lo que „Dios no permita) sepan, que serán despojados de sus „honores en nuestro Imperio, y esto aunque sean nuestros propios hijos: ni tendrán lugar en Palacio, ni trato „ni comunicación con Nos, ni con nuestra familia: y „que pagarán su delito con el mayor rigor y dureza."

18 Queremos pues, que á las copias y traslados de la presente Bulá, aun los impresos, rubricados por algun notario público, y autorizados con el sello de persona constituida en dignidad eclesiástica, se les dé enteramente la misma fé y crédito que á los originales, si fuesen estos exhibidos ó mostrados.